キャリアアップ【１】
※ 本連絡よりキャリアアップ研修のお知らせに通し番号をつけております

このお知らせは、共通の情報として、

お申込みの有無にかかわらず、全園へ送信しております。

事 務 連 絡

                            令和２年９月１５日
園長・施設責任者 各位

参 加 者    各位
（公社）神戸市私立保育園連盟

キャリアアップ研修のお知らせ【１】

10 月度開催中止と会場変更のお知らせ

この度は、神戸市保育士等キャリアアップ研修にお申込みいただき有難うございます。

新型コロナウイルス感染拡大の影響が長期化する中、9 月 9 日の理事会において今後の

研修の開催について検討しました結果、11 月よりオンライン受講と対面受講を並行して

実施することとなりました。つきましては 9 月に引き続き 10 月分の研修は開催を中止

することとなりました（中止となった研修については、日程の都合上今年度の実施はあ

りません）。近日中にオンライン受講について、園単位での希望調査を行います。

準備出来次第各園にご連絡いたしますので、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

また、下記分野の研修におきまして、ソーシャルディスタンスを保つ目的から、より

広い会場への変更を行うこととなりましたので併せてご案内いたします。

食育・アレルギー対応 分野

11/20（金） ①栄養に関する基礎知識

12/11（月） ②食育計画の作成と活用

12/18（金） ④保育所における食事の提供ガイドライン

※ 15 分以上の遅刻は一部受講者証が発行されなくなりますので、お間違いのない

ようご注意ください。

※ 最新のキャリアアップ研修一覧表についてはホームページをご参照ください。

以上

ポートピアホテル B1 階
偕楽

〒650-0046
神戸市中央区港島中町 6 丁目 10-1